РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 марта 2014  г. № 22
с. Ольховый Рог
Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования

«Ольхово-Рогское сельское поселение»

 В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», с постановлением Правительства Ростовской области от 20.05.2013  № 301 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 27.12.2012 г. № 1120 «О специально отведенных местах для проведения публичных мероприятий на территории Ростовской области» Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :

        1. Определить  границы   прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» согласно приложению № 1.
        2.  Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и  объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», согласно приложению № 2.

        3. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

        4. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание                  (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

      При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

        5. Установить, что минимальное расстояние от организаций и  объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 30 метров.

6. Разместить графические изображения границ прилегающих территорий к организациям и  объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» на информационных стендах Ольхово-Рогского сельского поселения и на официальном сайте.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольхово-Рогского
сельского поселения                                                                                В.А. Болдырев
Постановление вносит
сектор экономики и финансов  Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
от 07 марта 2014 г. № 22
  Границы
 прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»
	№ п/п
	Организации и объекты, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Адрес
	Описание границ прилегающих территорий к объектам

	1. Образовательные организации

	1
	МДДОУ «Терновский детский сад»
	Сл. Терновая, ул. Речная, 28, Миллеровского района, Ростовской области
	По радиусу 35 м от входа для посетителей на обособленную территорию детского сада

	2
	МОУ «Терновская СОШ № 1»
	Сл. Терновая,

ул. Школьная, д. 22, Миллеровского района, Ростовской области

	По радиусу 35 м от входа для посетителей в обособленную территорию школы

	3
	МОУ «Ольхово-Рогская СОШ»
	С. Ольховый Рог,
ул. Вокзальная, 6, Миллеровского района, Ростовской области
	По радиусу 35 м от входа для посетителей на обособленную территорию школы

	4
	МОУ «Никольская СОШ»
	Сл. Никольская, ул. Школьная, 43, Миллеровского района, Ростовской области
	По радиусу 35 м от входа для посетителей на обособленную территорию школы

	2. Медицинские организации

	5
	Терновский ФАП
	Сл. Терновая, ул. Колхозная, 18, Миллеровского района, Ростовской области
	По радиусу 35 м от входа для посетителей в здание ФАП

	6
	Ольхово-Рогский ФАП
	С. Ольховый Рог, ул. Вокзальная, 3, Миллеровского района, Ростовской области
	По радиусу 35 м от входа для посетителей в здание ФАП

	7
	Никольский ФАП
	Сл. Никольская, ул. Центральная, 8, Миллеровского района, Ростовской области
	По радиусу 35 м от входа для посетителей на обособленную территорию ФАП

	8
	Ярский ФАП
	Пос. Ярский, ул. Молодежная, д. 10, кв. 1, Миллеровского района, Ростовской области

	По радиусу 35 м от входа для посетителей на обособленную территорию ФАП

	3. Специально отведенные места для проведения публичных мероприятий

	9.
	Территория, прилегающая с западной стороны к зданию сельского Дома культуры
	Сл. Никольская, ул. Центральная, 5, Миллеровский район, Ростовская область

	10.
	Территория, прилегающая с западной стороны к зданию сельского Дома культуры
	С. Ольховый Рог, ул. Вокзальная, 7, Миллеровский район, Ростовская область

	11.
	Территория, прилегающая с южной стороны к зданию сельского Дома культуры
	Сл. Терновая, ул. Песчаная, 2, Миллеровский район, Ростовская область

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
от  07 марта 2014 № 22
СХЕМЫ

границ прилегающих территорий к организациям и  объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»